



**FRANCE GENEROSITES  
SYNDICAT**

4 impasse Chausson  
75010 PARIS

Comptes Annuels au : 31 décembre 2024

APE : 9499Z

SIRET : 49791837500047

**FIDELIANCE**

4 Rue de Lyon  
75012 PARIS  
Tél : 01 64 22 77 44  
[contact@crowe-fideliance.fr](mailto:contact@crowe-fideliance.fr)

Expertise-comptable • Audit • Conseil au dirigeant • Gestion sociale • Conseil juridique  
Gestion de patrimoine • Evaluation • Consolidation et reporting financier • Risk Consulting • RSE • Digital



# SOMMAIRE

FRANCE GENEROSITES SYNDICAT

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

## COMPTES ANNUELS

Compte rendu de Mission	3
Bilan Actif	4
Bilan Passif	5
Compte de résultat	6
Bilan Actif détaillé	7
Bilan Passif détaillé	9
Compte de résultat charges détaillés	10
Compte de résultat produits détaillés	11
SIG	13

## ANNEXE COMPTABLE

Règles et méthodes comptables	14
Etat des immobilisations	17
Etat des amortissements	20
Actif circulant - Créances	21
Comptes régularisation Actif	22
Tab var. fonds propres	23
Etat des échéances des dettes	24
Dettes garanties suretés réel.	25
Les effectifs	26

**COMPTES ANNUELS**



# COMPTE RENDU DE MISSION

FRANCE GENEROSITES SYNDICAT

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

Dans le cadre de la mission d'assistance à l'élaboration des comptes annuels arrêtés par l'association :

## FRANCE GENEROSITES SYNDICAT

Pour l'exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

et conformément à nos accords, nous avons effectué les diligences prévues par les normes de Présentation définies par l'Ordre des Experts-Comptables.

A la date de nos travaux, qui ne constituent pas un audit et à l'issue de ceux-ci, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels.

Les comptes annuels se caractérisent par les données suivantes :

<b>Total du bilan :</b>	<b>683 893 €</b>
<b>Total des produits d'exploitation :</b>	<b>924 413 €</b>
<b>Résultat net comptable :</b>	<b>-2 564 €</b>

Fait à Paris  
Le

Fanny BINOT  
Expert comptable



# BILAN ACTIF

FRANCE GENEROSITES SYNDICAT

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

ACTIF	Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024			01/01/2023 au 31/12/2023
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilitisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires	35 784	1 344	34 440	
Autres	7 338	7 338		
Immobilitisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilitisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techn., matériel et outill. ind.				
Autres	133 976	89 721	44 255	54 683
Immobilitisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou d. dest. à être cédés				
Immobilitisations financières				
Participations et créances rattachées				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres	13 196		13 196	13 196
<b>TOTAL (I)</b>	<b>190 295</b>	<b>98 403</b>	<b>91 892</b>	<b>67 879</b>
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Créances				
Créances clients, usagers et comptes ratt.	151 016		151 016	100 151
Créances reçues par legs ou donations				
Autres	18 639		18 639	20 017
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	403 798		403 798	445 172
Charges constatées d'avance	18 547		18 547	15 892
<b>TOTAL (II)</b>	<b>592 001</b>		<b>592 001</b>	<b>581 232</b>
Frais d'émission des emprunts (III)				
Primes de remboursement des emprunts (IV)				
Ecarts de conversion actif (V)				
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)</b>	<b>782 296</b>	<b>98 403</b>	<b>683 893</b>	<b>649 111</b>



# BILAN PASSIF

FRANCE GENEROSITES SYNDICAT

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

PASSIF	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Du 01/01/2023 au 31/12/2023
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Ecarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres		
Report à nouveau	451 823	437 346
Excédent ou déficit de l'exercice	-2 564	14 476
<i>Situation nette (sous total)</i>	449 259	451 823
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
<b>TOTAL (I)</b>	<b>449 259</b>	<b>451 823</b>
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
<b>TOTAL (II)</b>		
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
<b>TOTAL (III)</b>		
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	55 236	46 861
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	159 177	140 966
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	20 222	9 462
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance		
<b>TOTAL (IV)</b>	<b>234 635</b>	<b>197 289</b>
Ecarts de conversion passif		
<b>(V)</b>		
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)</b>	<b>683 893</b>	<b>649 111</b>



# COMPTE DE RÉSULTAT

FRANCE GENEROSITES SYNDICAT

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>		
Cotisations	610 689	563 039
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
<i>Dont ventes de dons en nature</i>		
Ventes de prestations de service	1 680	2 820
<i>Dont parrainages</i>		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	47 500	43 417
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières	20 000	20 000
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	242 192	264 417
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	2 352	460
<b>TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)</b>	<b>924 413</b>	<b>894 153</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>		
Achats de marchandises		
Variation de stock		
Autres achats et charges externes	193 181	206 983
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	35 458	31 145
Salaires et traitements	459 250	425 374
Charges sociales	232 159	205 051
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	17 279	15 782
Dotations aux provisions		
Reports en fonds dédiés		
Autres charges	16	82
<b>TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)</b>	<b>937 342</b>	<b>884 417</b>
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>	<b>-12 930</b>	<b>9 736</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	12 971	5 724
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)</b>	<b>12 971</b>	<b>5 724</b>
<b>CHARGES FINANCIÈRES</b>		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)</b>		
<b>RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)</b>	<b>12 971</b>	<b>5 724</b>



# COMPTE DE RÉSULTAT

FRANCE GENEROSITES SYNDICAT

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
<b>RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)</b>	<b>41</b>	<b>15 460</b>
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
<b>TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)</b>		
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
<b>TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)</b>		
<b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)</b>		
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)	2 605	984
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)</b>	<b>937 383</b>	<b>899 878</b>
<b>TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)</b>	<b>939 947</b>	<b>885 401</b>
<b>EXCÉDENT OU DÉFICIT</b>	<b>-2 564</b>	<b>14 476</b>





# BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

FRANCE GENEROSITES SYNDICAT

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

ACTIF		Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024			01/01/2023 au 31/12/2023
		Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
ACTIF IMMOBILISE					
Immobilisations incorporelles					
Concessions, brevets et droits similaires		35 784,00	1 343,72	34 440,28	
20510000 logiciels informatiques		35 784,00		35 784,00	
28050000 amort. logiciels			1 343,72	-1 343,72	
Autres		7 338,00	7 338,00		
20800000 autres immos incorporelles		7 338,00		7 338,00	7 338,00
28080000 amort. autres immos incorporel			7 338,00	-7 338,00	-7 338,00
Immobilisations corporelles					
Autres		133 976,25	89 720,83	44 255,42	54 682,73
21810000 inst. gén. agenc. am. div.		50 014,35		50 014,35	50 014,35
21811000 inst. travaux électricité		4 205,42		4 205,42	4 205,42
21812000 inst. travaux peintures		15 452,82		15 452,82	15 452,82
21830000 matériel de bureau et info.		52 545,30		52 545,30	47 037,30
21840000 mobilier		11 758,36		11 758,36	11 758,36
28181000 amort inst. gén. agenc. am.			23 368,91	-23 368,91	-18 545,65
28181100 amort. travaux électricité			4 205,42	-4 205,42	-4 205,42
28181200 amort. travaux peinture			15 452,82	-15 452,82	-15 452,82
28183000 amort. mat. bureau et info.			43 076,35	-43 076,35	-33 078,28
28184000 amort. mobilier			3 617,33	-3 617,33	-2 503,35
Immobilisations financières					
Autres		13 196,42		13 196,42	13 196,42
27500000 dépôts cautionnements versés		13 196,42		13 196,42	13 196,42
TOTAL (I)		190 294,67	98 402,55	91 892,12	67 879,15
ACTIF CIRCULANT					
Stocks et en-cours					
Créances					
Créances clients, usagers et comptes ratt.		151 016,44		151 016,44	100 151,17
Avances et acomptes versés sur commandes					3 437,50
40910000 fourn avances et acomptes					3 437,50
Autres		18 639,03		18 639,03	16 579,07
Disponibilités		403 798,35		403 798,35	445 171,93
51200000 bfcc compte cheque					655,80
51210000 bfcc cpte livret epidor		303 000,00		303 000,00	1 099,79
51220000 banque lbp		17 215,26		17 215,26	119 803,84
51710000 bfcc-livret a		72 730,88		72 730,88	70 612,50
51720000 compte livret lbp					253 000,00
51870000 intérêts courus à recevoir		10 852,21		10 852,21	
Charges constatées d'avance		18 547,34		18 547,34	15 892,35
48600000 charges constatees d avances		18 547,34		18 547,34	15 892,35
TOTAL (II)		592 001,16		592 001,16	581 232,02
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)		782 295,83	98 402,55	683 893,28	649 111,17



# BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

FRANCE GENEROSITES SYNDICAT

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

DACSTE	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Du 01/01/2023 au 31/12/2023
FONDS PROPRES		
Réserves		
Report à nouveau	451 822,60	437 346,18
11000000 report a nouveau (crediteur)	451 822,60	437 346,18
Excédent ou déficit de l'exercice	-2 564,09	14 476,42
Situation nette (sous total)	449 258,51	451 822,60
<b>TOTAL (I)</b>	<b>449 258,51</b>	<b>451 822,60</b>
FONDS REPORTES ET DEDIES		
<b>TOTAL (II)</b>		
PROVISIONS		
<b>TOTAL (III)</b>		
DETTES		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	55 235,98	46 860,57
Dettes fiscales et sociales	159 177,04	140 965,85
42820000 dettes prov pour cp	40 389,84	29 533,41
42860000 primes à verser		7 000,00
43100000 securite sociales	60 347,45	55 349,63
43700000 autres organismes sociaux	3 775,01	3 503,54
43730000 retraite-prevoy-mutuelle	4 241,20	4 077,00
43730100 harmonie mutuelle	1 286,48	
43750000 plan epargne retraite	8 071,50	8 310,13
43780000 autres organismes sociaux dive	5 813,37	4 844,20
43820000 charges sur dette cp	23 817,64	16 801,88
43860000 ch s/ primes à verser		3 570,00
43861000 ind journalieres ss a reverser	-500,07	-500,07
44210000 prélèvements à la source ir	8 345,62	7 492,13
44450000 impots sur les societes	3 589,00	984,00
Autres dettes	20 221,75	9 462,15
411acat acat france		845,28
411alima alima		336,00
411apf asso des paralyses france	5 464,90	5 464,90
411farma fond. avenir recher. med. appl		2 300,04
411paoli institut paoli-calmettes		507,39
41980000 avoir à établir	7 542,57	
46700000 autres comptes debit. ou credi	6 919,40	
46701000 adhérents-tva à reverser		8,54
46703000 autres debiteurs crediteurs	294,88	
<b>TOTAL (IV)</b>	<b>234 634,77</b>	<b>197 288,57</b>
Ecarts de conversion passif	(V)	
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)</b>	<b>683 893,28</b>	<b>649 111,17</b>



# COMPTE DE RÉSULTAT CHARGES DÉTAILLÉS

FRANCE GENEROSITES SYNDICAT

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises		
Variation de stock		
Autres achats et charges externes	193 181	206 983
60610000 edf / eau	3 019	3 501
60622000 produit d'entretien	1 488	910
60630000 fourniture/petits equipement	2 336	3 464
60640000 fournitures de bureau	2 233	2 956
61320000 location immobilière	58 390	54 670
61321000 location immo evenement	3 470	1 320
61350000 locations mobilières	538	
61351000 loc. logiciel social & comptab	5 188	2 127
61352000 location photocopieur	1 644	1 237
61353000 abt logiciel base données memb	2 024	972
61354000 abt site de visioconference	47	106
61355000 locations informatiques	582	434
61357000 location autres logiciels	311	
61520000 entret et repar sur biens immo	3 976	4 980
61561000 maintenance site internet	906	952
61562000 maintenance informatique	8 856	6 380
61610000 assurance	1 095	877
61810000 documentation	584	499
61830000 documentation technique	6 635	3 169
61850000 frais de conférence extérieure	4 385	964
62260000 honoraires expert comptable	4 790	8 837
62261000 honoraires commissaire aux com	3 301	3 015
62261100 honoraires excep social	3 180	1 212
62262000 honoraires paies	4 397	3 582
62280000 autres honoraires	22 642	59 978
62310000 annonces et insertions	120	300
62320000 publicité	3 180	2 580
62361000 catalogues et imprimes	1 939	2 003
62380000 dons cadeaux pourboires	750	
62410000 transports sur achats	23	
62420000 coursiers	113	297
62510000 déplacements	3 453	2 729
62560000 missions	2 102	376
62570000 missions reception	11 578	10 988
62571000 organisation conf annuelle		650
62630000 affranchissements	1 011	607
62650000 telephone	6 711	10 190
62700000 frais bancaire	2 552	2 184
62810000 cotis (liees a l'activite eco)	13 633	7 940
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	35 458	31 145
63110000 taxe sur les salaires	27 067	22 868
63330000 formation continue	2 594	2 357
63512000 taxe foncière	2 354	2 562
63514000 taxe sur les bureaux	3 442	3 358
Salaires et traitements	459 250	425 374
64110000 salaires	372 793	341 614
64120000 variation dette conges a payer	10 856	9 564
64130000 primes et gratifications	62 009	62 021
64140000 tickets restaurants	12 192	10 978
64142000 ind teletravail	1 400	1 198
Charges sociales	232 159	205 051
64510000 cotisations urssaf	120 759	107 431
64520000 cotisations mutuelle	13 278	11 190
64530000 retraite	31 798	30 950
64530100 prévoyance	14 211	12 208
64580000 ch s/ prov conges payes	7 016	5 228
64581000 prov ch soc prime	-3 570	3 570
64700000 autres charges sociales		380
64730000 plan epargne retraite	17 460	15 742



# COMPTE DE RÉSULTAT CHARGES DÉTAILLÉS

FRANCE GENEROSITES SYNDICAT

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
64750000 <i>medecine du travail</i>	1 188	864
64760000 <i>cartes de transport</i>	10 450	7 102
64780000 <i>frais s/chq dejeuner</i>	926	903
64788000 <i>autres (chq vacances)</i>	1 727	1 955
64820000 <i>autres ch. de personnel</i>	16 916	7 528
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	17 279	15 782
68111000 <i>dotation amort. incorporels</i>	1 344	
68112000 <i>dotation amort. corporel</i>	15 935	15 782
Dotations aux provisions		
Reports en fonds dédiés		
Autres charges	16	82
65800000 <i>divers charges gestion courant</i>	16	82
<b>TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION</b>	<b>937 342</b>	<b>884 417</b>
CHARGES FINANCIÈRES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES</b>		
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
<b>TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>		
Participation des salariés aux résultats		
Impôts sur les bénéfices	2 605	984
69500000 <i>impôts sur les pdts fi</i>	2 605	984
<b>TOTAL DES CHARGES</b>	<b>939 947</b>	<b>885 401</b>
<b>EXCÉDENT</b>		<b>14 476</b>
<b>TOTAL GÉNÉRAL</b>	<b>939 947</b>	<b>899 878</b>



# COMPTE DE RÉSULTAT PRODUITS DÉTAILLÉS

FRANCE GENEROSITES SYNDICAT

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>		
Cotisations	610 689	563 039
75610000 cotisations fg	610 689	563 039
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
Dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de service	1 680	2 820
70610000 diffusion offres d emplois	1 680	2 820
Dont parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	47 500	43 417
74010000 subventions etat	47 500	43 417
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consomptible		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières	20 000	20 000
75500000 contributions financieres	20 000	20 000
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	242 192	264 417
79100000 transfert de charges	238 552	258 415
79110000 transfert de charges rbt forma	3 640	6 002
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	2 352	460
75160000 droits auteurs & reproduction		443
75800000 produits divers gestion couran	2 352	18
<b>TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION</b>	<b>924 413</b>	<b>894 153</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	12 971	5 724
76800000 produits financiers	12 971	5 724
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS</b>	<b>12 971</b>	<b>5 724</b>
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
<b>TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>		
<b>TOTAL DES PRODUITS</b>	<b>937 383</b>	<b>899 878</b>
<b>DÉFICIT</b>	<b>2 564</b>	
<b>TOTAL GÉNÉRAL</b>	<b>939 947</b>	<b>899 878</b>



	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>		
Cotisations	610 689	563 039
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
<i>Dont ventes de dons en nature</i>		
Ventes de prestations de service	1 680	2 820
<i>Dont parrainages</i>		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	47 500	43 417
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières	20 000	20 000
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	242 192	264 417
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	2 352	460
<b>TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)</b>	<b>924 413</b>	<b>894 153</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>		
Achats de marchandises		
Variation de stock		
Autres achats et charges externes	193 181	206 983
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	35 458	31 145
Salaires et traitements	459 250	425 374
Charges sociales	232 159	205 051
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	17 279	15 782
Dotations aux provisions		
Reports en fonds dédiés		
Autres charges	16	82
<b>TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)</b>	<b>937 342</b>	<b>884 417</b>
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>	<b>-12 930</b>	<b>9 736</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	12 971	5 724
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)</b>	<b>12 971</b>	<b>5 724</b>
<b>CHARGES FINANCIÈRES</b>		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)</b>		
<b>RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)</b>	<b>12 971</b>	<b>5 724</b>



	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
<b>RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)</b>	<b>41</b>	<b>15 460</b>
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
<b>TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)</b>		
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
<b>TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)</b>		
<b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)</b>		
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)	2 605	984
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)</b>	<b>937 383</b>	<b>899 878</b>
<b>TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)</b>	<b>939 947</b>	<b>885 401</b>
<b>EXCÉDENT OU DÉFICIT</b>	<b>-2 564</b>	<b>14 476</b>

## **ANNEXE COMPTABLE**





## FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2024 dont le total est de 683 893,28 Euros, et le compte de résultat de l'exercice dégage un déficit de -2 564,09 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Par ailleurs, nous apportons des précisions concernant les faits suivants :

Le mandat de gestion s'est poursuivi sur l'exercice avec l'Ecole de la Philanthropie, devenue Ecole de la générosité.

## RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- comparabilité et continuité de l'exploitation
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
- indépendance des exercices

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

### L'objet social de l'entité :

France Générosités a été créé le 24 septembre 1998, sous la forme d'un syndicat professionnel.

Ce syndicat a pour objet la promotion des organismes à but non lucratif, d'intérêt général, faisant appel aux générosités ainsi que l'étude, la défense des droits et des intérêts matériels et moraux de ce secteur et notamment :

- d'assurer l'information de tous les publics concernés (particuliers, entreprises, associations, fondations, pouvoirs publics...) sur les dispositifs juridiques et fiscaux encadrant les dons, les legs, l'assurance vie, le mécénat d'entreprise et toute forme de générosité ;
  - de contribuer à la professionnalisation de ces organismes par l'information, la formation ;
  - d'assurer leur représentation auprès des pouvoirs publics français et européens, l'opinion publique et de tous autres partenaires ;
  - d'assurer leur défense auprès de toutes instances et juridictions ;
  - de s'intéresser, dans le cadre de son objet, à toutes les questions économiques, juridiques et fiscales.
- France Générosités a donc pour missions de développer et promouvoir les générosités :
- en représentant le secteur auprès des pouvoirs publics, des médias et partenaires privés en coordination avec les autres composantes du mouvement associatif,
  - en informant et formant les publics concernés sur les aspects juridiques et fiscaux de la collecte, notamment le grand public,
  - en assurant un travail de veille, d'expertise et d'information,
  - en conseillant juridiquement ses membres sur la collecte de fonds,
  - en mutualisant des études et des services pour réduire les dépenses des membres.

Les comptes annuels au 31/12/2024 ont été arrêtés conformément au plan comptable général défini par le règlement 2014-03 modifié de l'Autorité des Normes Comptables, complété du règlement ANC n°2018-06 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Pour l'application du règlement relatif à la comptabilisation, l'évaluation, l'amortissement et la dépréciation des actifs, l'entité a choisi la méthode prospective.



## IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement), des coûts directement attribuables à ces immobilisations en vue de leurs utilisations envisagées.

### Option de traitement des charges financières :

L'entité n'est pas concernée (option non prise).

### Option pour l'incorporation de certains frais accessoires :

Les droits de mutation, honoraires, commissions, frais d'actes liés à l'acquisition d'actifs ne sont pas incorporés dans les coûts d'acquisition ou de production des immobilisations incorporelles, et sont comptabilisés en charges.

## IMMOBILISATIONS CORPORELLES

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de :

- des coûts directement attribuables et engagés pour mettre ces actifs en état de fonctionner selon leurs utilisations envisagées,

### Option de traitement des charges financières :

L'entité n'est pas concernée (option non prise).

### Option pour l'incorporation de certains frais accessoires :

Les droits de mutation, honoraires, commissions, frais d'actes liés à l'acquisition d'actifs ne sont pas incorporés dans les coûts d'acquisition ou de production des immobilisations corporelles, et sont comptabilisés en charges.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée d'utilité ou de la durée d'usage prévue :

- Logiciels bureautiques	1 à 3 ans
- Logiciels spécifiques	4 ans
- Agencements et installations	4 ans
- Mat. de bureau et informatique	3 à 5 ans

## CRÉANCES

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

## COTISATIONS

Les cotisations sont comptabilisées en produit lors de l'émission de l'appel. En effet, l'association pouvant justifier d'un droit d'agir en recouvrement, généré par un appel de cotisation, cet appel constitue le fait générateur de la comptabilisation du produit.

## CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES

Aucune contribution n'est comptabilisée sur cet exercice.

L'association ne bénéficie d'aucune mise à disposition de matériel ni de personnel.



# ANNEXE COMPTABLE

*FRANCE GENEROSITES SYNDICAT*

**Du 01/01/2024 au 31/12/2024**

## **HONORAIRES DU COMMISSAIRE AUX COMPTES**

Les honoraires du commissaire aux comptes au titre de l'exercice 2024 s'élèvent à 3 120 € en charge du compte de résultat.

## **RÉMUNÉRATIONS DES ORGANES D'ADMINISTRATION, DE DIRECTION ET DE SURVEILLANCE**

Les membres du conseil syndical sont bénévoles et ne font l'objet d'aucune rémunération, seuls les frais justifiés peuvent faire l'objet de remboursements.

Les frais engagés par le Président dans le cadre de l'exercice de sa mission lui sont remboursés. Le remboursement de ses frais téléphoniques est pris en charge avec un plafonnement suite à un vote du conseil syndical du 28 février 2008.



# ANNEXE COMPTABLE

FRANCE GENEROSITES SYNDICAT

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

CADRE A		IMMOBILISATIONS	V. brute des immob. début d' exercice	Augmentations suite à réévaluation	acquisitions
INCORPORA BLES	Frais d'établissement et de développement	TOTAL			
	Autres postes d'immobilisations incorporelles	TOTAL	7 338		35 784
CORPORELL ES	Terrains				
	Constructions	Sur sol propre			
		Sur sol d'autrui			
		Inst. générales, agencés & aménagés construct.			
	Installations techniques, matériel & outillage industriels				
		Inst. générales, agencés & aménagés divers	69 673		
	Autres immos corporelles	Matériel de transport			
		Matériel de bureau & mobilier informatique	58 796		5 508
FINANCIERE S		Emballages récupérables & divers			
	Immobilisations corporelles en cours				
	Avances et acomptes				
		TOTAL	128 468		5 508
	Participations évaluées par mise en équivalence				
FINANCIERE S	Autres participations				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts et autres immobilisations financières		13 196		
		TOTAL	13 196		
TOTAL GENERAL			149 003		41 292
CADRE B		IMMOBILISATIONS	Diminutions par virt poste	Valeur brute des immob. fin ex.	Réévaluation légitime/Valeur d'origine
INCORPORA BLES	Frais d'établissement & dévelop.	TOTAL			
	Autres postes d'immob. incorporelles	TOTAL		43 122	
CORPORELL ES	Terrains				
	Constructions	Sur sol propre			
		Sur sol d'autrui			
		Inst. gal. agen. amé. cons			
	Inst. techniques, matériel & outillage indust.				
		Inst. gal. agen. amé. divers		69 673	
	Autres immos corporelles	Matériel de transport			
		Mat. bureau, inform., mobilier		64 304	
FINANCIERE S		Emb. récupérables & divers			
	Immobilisations corporelles en cours				
	Avances et acomptes				
		TOTAL		133 976	
	Particip. évaluées par mise en équivalence				
FINANCIERE S	Autres participations				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts & autres immob. financières			13 196	
		TOTAL		13 196	
TOTAL GENERAL				190 295	

(1) Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés



# ANNEXE COMPTABLE

FRANCE GENEROSITES SYNDICAT

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

CADRE A SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE DES AMORTISSEMENTS TECHNIQUES				
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	Amortissements début d'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : amorts sortis de l'actif et reprises	Montant des amortissements à la fin de l'exercice
Frais d'établissement et de développement				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles	7 338	1 344		8 682
<b>TOTAL</b>	<b>7 338</b>	<b>1 344</b>		<b>8 682</b>
Terrains				
Constructions				
Sur sol propre				
Sur sol d'autrui				
Inst. générales agen. aménag.				
Inst. techniques matériel et outill. industriels				
Autres immob. corporelles				
Inst. générales agencem. aménag.	38 204	4 823		43 027
Matériel de transport				
Mat. bureau et informatiq., mob.	35 582	11 112		46 694
Emballages récupérables divers				
<b>TOTAL</b>	<b>73 786</b>	<b>15 935</b>		<b>89 721</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>81 124</b>	<b>17 279</b>		<b>98 403</b>

CADRE B VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DÉROGATOIRES							
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	DOTATIONS			REPRISES			Mouv. net des amorts fin de l'exercice
	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Frais d'établissement							
Fonds commercial							
Autres immob. incorporelles							
<b>TOTAL</b>							
Terrains							
Constr.							
Sur sol propre							
Sur sol autrui							
Inst. agenc. et aménag.							
Inst. techn. mat. et outillage							
A. immo. corp.							
Inst. gales, ag. am div							
Matériel transport							
Mat. bureau mobilier inf.							
Emballages réc. divers							
<b>TOTAL</b>							
Frais d'acquisition de titres de participations							
<b>TOTAL GÉNÉRAL</b>							
<b>Total général non ventilé</b>							

CADRE C	Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices	Montant net au début de l'exercice	Augmentations	Dotations de l'exercice aux amortissements	Montant net à la fin de l'exercice
	Frais d'émission d'emprunt à étaler				
	Primes de remboursement des obligations				



# ANNEXE COMPTABLE

FRANCE GENEROSITES SYNDICAT

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

## ÉTAT DES CRÉANCES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES CRÉANCES		Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
ACTIF IMMOBILISE	Créances rattachées à des participations			
	Prêts (1) (2)			
	Autres immobilisations financières	13 196		13 196
	Clients douteux ou litigieux			
ACTIF CIRCULANT	Autres créances clients	151 016	151 016	
	Créances rep. titres prêtés : prov. / dep. antér.			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Etat & autres	1 953	1 953	
	coll. publiques	10 308	10 308	
	Autres impôts, taxes & versements assimilés			
	Divers			
	Groupe et associés (2)			
Renvois	Débiteurs divers (dont créances rel. op. de pens. de titres) (3)	6 378	6 378	
	Charges constatées d'avance	18 547	18 547	
	<b>TOTAUX</b>	<b>201 399</b>	<b>188 203</b>	<b>13 196</b>
Renvois	Montant			
	(1) des			
	(2) Prêts & avances consentis aux associés (pers.physiques)			
Renvois	(3) Créances reçues par legs ou donations			



# ANNEXE COMPTABLE

FRANCE GENEROSITES SYNDICAT

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

## CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE	MONTANT
Exploitation	18 547
Financières	
Exceptionnelles	
<b>TOTAL</b>	<b>18 547</b>

## PRODUITS À RECEVOIR

PRODUITS À RECEVOIR INCLUS DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	MONTANT
Créances rattachées à des participations	
Autres immobilisations financières	
Créances clients et comptes rattachés	
Autres créances	3 500
Disponibilités	10 852
<b>TOTAL</b>	<b>14 352</b>



# ANNEXE COMPTABLE

FRANCE GENEROSITES SYNDICAT

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

## TABLEAU DE VARIATION DES FONDS PROPRES

Le résultat de l'exercice 2023 de 14 476 € a été intégralement affecté en report à nouveau.  
Le solde du report à nouveau à la clôture s'élève à 451 823 €.

Variation des fonds propres	Solde à l'ouverture de l'exercice	Augmentation	Affectation	Diminutions	Solde à la fin de l'exercice
Report à nouveau	437 346		14 476		451 823
Excédent ou déficit de l'exercice	14 476		- 14 476	-2 564	-2 564
<b>TOTAUX</b>	<b>451 823</b>			<b>- 2 564</b>	<b>449 259</b>





# ANNEXE COMPTABLE

FRANCE GENEROSITES SYNDICAT

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

## ÉTAT DES DETTES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES DETTES		Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an & 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (1)					
Autres emprunts obligataires (1)					
Emprunts & dettes	à 1 an max. à l'origine				
etbs de crédit (1)	à plus d' 1 an à l'origine				
Emprunts & dettes financières divers (1)(2)					
Fournisseurs & comptes rattachés		55 236	55 236		
Personnel & comptes rattachés		40 390	40 390		
Sécurité sociale & autr organismes sociaux		106 853	106 853		
Etat &	Impôts sur les bénéfices	3 589	3 589		
autres	Taxe sur la valeur ajoutée				
collectiv.	Obligations cautionnées				
publiques	Autres impôts, tax & assimilés	8 346	8 346		
Dettes sur immobilisations & cpts rattachés					
Groupe & associés (2)					
Autres dettes (dt det. rel. opér. de titr.)		20 222	20 222		
Dette représentative des titres empruntés					
Produits constatés d'avance					
<b>TOTAUX</b>		<b>234 635</b>	<b>234 635</b>		

- Renvois
- (1) Emprunts souscrits en cours d'exercice  
Emprunts remboursés en cours d'exer.
- (2) Montant divers emprunts, dett/associés

*Soyez***SEREIN***avec* **Fideliance**

Chez Fideliance, nous sommes passionnés par notre métier et souhaitons apporter à nos clients le meilleur de notre savoir-faire dans toutes les spécialités qui composent leur activité. Apprendre à les connaître, jour après jour, forge les fondations d'une confiance pérenne dans la collaboration qui nous unit.

Nous partageons un objectif commun : aller au bout de leurs projets.

Retrouvez toutes nos lignes de services sur :

 **[www.fideliance.fr](http://www.fideliance.fr)****YouTube**